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Dodatok 1  

Rezultati na mre`ata  ХНС 

Хрватски Nационален Sовет 
 

-Седиште: Битола ул ЈНА 10/13 

 

-Контакт: 

Драгица Ампева – Југ 

Моб: 0039 70 36 86 47 

Е-маил:  hnsfzg@hotmail.com 

 

-Визија: ХНС да биде точка на поврзување на Хрватите во Македонија заради зачувување 

на нивниот интегритет и идентитет и поврзување на РМ и РХ на сите полиња 

 

-Мисија: Zаложување за издигнување на Хрватите како уставно признат народ во РМ, 

лобирање, поврзување со Хрватска, соработка во сите области  

 

-Структура 

Собрание 

 

Претседател  Управен 

одбор 

 Надзорен одбор 

 

-Стратешки цели: зачувување на националниот интегритет преку јазикот, писмото, 

културата, уметноста, фолклорот. 

 

-Приоритети: организирање на културни, спортски и хуманитарни манифестации. 

- Тип: формална мрежа 

-Целна група: 

• Министерство за култура 

• Министерство за наука образование спорт 

• Министерство за надворешни работи, Европска интеграција 

• Хрватска матица на иселеници 

-Членки: 

• МХЗ – Штип 

• МХД ХКЦ Марко Марулиќ – Битола 

• Центар Хрватска заедница Croatia - Куманово 

• МХД - Тетово 
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ХНС 

 

Na {to sme gordi?! 
 

• Успешна регистрација на ХНС во централен регистар во РМ 

• Успешна регистрација за постоење на ХНС во градовите: Битола, Куманово, Штип 

(Куманово и Тетово одржување на состаноци) 

• Битола- Одржување на денот на државноста на РХ во РМ 

- Гостување на клапа од Далмација и Филип Девич-Сплит, Концерт и 

заедничко дружење. Гости: Амбасадори, министри, Конзули, Пратеници и 

останати гости од јавен и културен живот од градот Битола, медиумска и 

електронска покриеност. 

 

• Обележување на 15 години постоење на МКДХКЦ Марко Марулиќ Битола 

• Учествување на мултиетнички хепенинг - Под исто сонце. Се претставивме на 

културен и спортски план. Се претставија сите членови од ХНС: Куманово, Штип, 

Тетово, Битола. 

• Прием кај амбасадорот на РХ во РМ, лично запознавање на ХНС 

• Прослава на ден на државноста на РМ во Тетово 

• По иницијатива на ХНС остварен состанок помеѓу амбасадата на РХ во РМ и 

градоначалникот на градот Тетово Сади Беџети. 

• Учество на семинар во Штип и направена три годишна програма за работа на ХНС 

со можност за надополнување. 

• Изработен е деловник за работата на собрание, надзорен одбор и управен одбор. 

Комплет медиумски покриена. 

• Куманово- Прослава на ден на независност на РХ во РМ каде присуствуваа 

амбасадорот на РХ во РМ, градоначалникот на општина Куманово, советници и 

гости од јавен и културен живот од Куманово. Медиумска покриеност. 

• Учество на ХНС на обука во Битола „вмрежување“ во работилница за размена на 

НВО мрежи 

• Писмено известување за највисоко ниво за постоење на ХНС во РМ и РХ 

• Формирана е група на подмладок на ХНС за отворање на web страна на ХНС и за 

електронско презентирање на ХНС.  

 

Што може да биде подобро?! 

 

1. Да одвоиме стратешко од оперативно управување во самата мрежа 

2. Потреба на стратегија за односи во јавноста 

3. Како членовите подобро да се едуцираат 

4. Формирање на групи од ХНС за правење на проекти 

5. Ангажирање на надворешни стручни лица од државна област за остварување на 

нашите цели. 

6. Размена на искуства со други мрежи. 

7. Поголема соработка со локални и државни власти 

8. Поголемо ангажирање за пронаоѓање на донатори кои би помогнале при 

опремување на просториите во сите 4 града за подобро функционирање на нашата 

мрежа. 
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 ХНС Како можеме ова да го оствариме 

 

1.4. Формирање тимови за секоја област и одбирање на одговорни лица кои ќе ги водат 

тимовите со определување на рок за нивно извршување. 

2. Именување на лица од секој град по еден. 

3. Едуцирање на членството со одлуки преку ХНС и други невладини организации и преку 

сите видови на комуникации (семинари лични контакти електронска пошта). 

5. Едуцирање на членството со надворешни стручни лица. 

7.Секоја членка на ХНС од секој град да направи план проект 

За поголема соработка со локалните власти . 

8.Остварување на контакти со центри кој се поврзани со донаторите за невладини 

организации на локално ниво со правни и физички лица по било која основа имаат 

контакт со Република Хрватска и имаат можност да донираат средства за остварување на 

нашите цели. 
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Dodatok 2 

Rezultati na mre`ata na Vla{ki NVO vo Republika Makedonija 

Профил на мрежа 

 

Назив: Мрежа на граѓански здруженија на власите од РМ 

 

Седиште: Скопје, ул. ,,Булевар Јане сандански“ 91/2/6 

 

Контакт: 

 

Марија Николова 

Моб: 00389 70 69 97 68 

E-mail: mnikol_2002@yahoo.com 

 

-Визија: Афирмација на идентитетот на Власите во сите сектори на општеството. 

-Мисија:  

• Градење, заштита и промовирање на идентитетот на Власите во РМ 

• Реализирање на човековите и малцинските права од областа на јазик, образование и 

култура во РМ 

-Структура:  

1. Собрание 14 

2. Координативно тело 7 

3. Координатор 1 

• Три секторски координатори: 

Образование, култура и институционален развој. 

• Три помошни координатори : 

Образование, култура и институционален развој 

 

-Стратешки цели: Зачувување и афирмирање на идентитетот на Власите во РМ  

 

-Приоритети:  

• Одржување на јазикот преку образование 

• Зачувување и афирмирање на културата на Власите 

 

-Тип: Неформална мрежа со интенции да се формализира 

 

-Целна група:  

Влашка популација: 

• Деца 

• Млади 

• Возрасни 

-Членки: 14 НВО - на Власите со можност за проширување 
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На што сме горди?! 

 

• Формирање на мрежа на граѓански здруженија на Власите во РМ 

• Начинот на изборот на К.Т. 

• Ја изготвивме и усвоивме стратегијата за заштита, унапредување и промовирање на 

јазикот и културата на Власите во РМ за 2010- 2014 (5 год.) 

• Изготвивме предлог меморандум за соработка 

• Изготвивме предлог кодекс за однесување ( професионална етика) 

• Имаме план за промоција на мрежи 

• Предлог годишна програма за трите сектори 

-   образование  

- култура 

- ирој 

- Прашалник за членките на мрежата за прибирање на податоци со цел 

формирање на портфолио на мрежата 

 

 

Што можеше да биде подобро?! 

 

• Поголема ажурност во формирање на мрежата 

• Подобра комуникација помеѓу здруженијата  

• Меѓусебната соработка 

• Повеќе иницијатива 

• Поставување на јасни правила зачленување во мрежата 

• Јасно дефинирање на очекувања и подобрувања на членките и идните членки на 

мрежата 

 

Што можевме до сега да направиме? 

 

- Да се формализира мрежата 

- Да се афирмираме пред јавноста ( Локални медиуми, печатени материјали) 

- Да почнеме со реализација на програмата 

- Да аплицираме со конкретен проект 

- Формирање на оперативен тим 
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Dodatok 3 

Rezultati na mre`ata VIADUKT  
 

Profil na Регионалнаta мрежа: Виадукт 
 

-Седиште: Штип, ул. Кајгана бр.14 

 

-Лице за контакт:  

 

Виолета Караѓунова 

Тел. 032 612- 930  032/ 383 116 

 

-Визија: Регионот да биде простор со развиен мултиетнички соживот, толеранција и 

еднакви можности на граѓаните на Куманово- Крива Паланка- Штип- Ранковце 

 

-Мисија: Мрежата ќе се залага за создавање еднакви можности преку информирање и 

едуцирање на граѓаните, ќе лобира и иницира нивно вклучување во донесување на одлуки 

на локално и национално ниво. 

 

-Стратешки цели и приоритети:  

 

1. Да се зголеми процентот на вработени во регионот 

2. Да се намали бројот на граѓаните во регионот кои заболуваат од заразни болести 

3. Изградба на функционално, мултиетничко и мултикултурно општество 

4. Обезбедување на социјална заштита по потреба на граѓаните од регионот 

5. Целосна имплементација на децата содржани во конвенцијата за правата на децата 

6. Вклучување на граѓаните во креирање на јавни политики на локално и национално 

ниво 

 

-Тип: Неформална мрежа 

 

-Целна група: 200 000 жители ( Северо- Исток на РМ)  

 

Членки:  

 

1. НВО: 

• Детски парламент за Штип и Карбинци 

• ЗМОЧП- Здружение на мултиетнички општества за човекови права, Штип 

• ЕХО- Штип 

• МНЗ- Шип 

• ДРОМ- Куманово 

• ДАЈА- Куманово 

• Рома Прогрес Ранковце 

 

2. Институции: 

• ОУ „Димитар Влахов“ Штип 
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• ОУ „Јоаким Крчоски“ Крива Паланка 

• ОУ „Илинден“ Крива Паланка 

• Локална самоуправа- Крива Паланка 

• Народен Правобранител- Куманово 

 

ОРГАНОГРАМ НА „ВИЈАДУКТ” 

 

Совет на мрежата 

(по 1 претседател) 

 

Извршен одбор 

(5 члена) 

Кодекс: 3години 

Програма (Стратегија) 

 

Работни тела  Работно тело  Работно тело 
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На што сме горди ?! 

 

• Се определивме за име што ја симболизира нашата поврзаност 

• Дефиниравме визија и мисија кои одговараат на нашето постоење (мултиетничко и 

мултикултурно и меѓутериторијално) 

• Дефиниравме конкретни цели кои произлегуваат од потребите на заедниците 

вклучени во мрежата 

• Ги изработивме клучните документи: 

- Кодекс, 3 годишна програма (стратешка) и акционен план 

• Направивме прегледен органограм на мрежата 

• Во мрежата се вклучени организации и институции со препознатливи вредности 

кои се спремни да го дадат својот прилог во работата на мрежата 

• Комуникацијата, соработката и разбирањето на членките се на високо ниво. 

 

Што можевме да направиме podobro?! 
 

• Да се формализира мрежата 

• Да се афирмираме пред јавноста (локални медиуми, печатени материјали). 

• Да почнеме со реализација на програмата  

• Да аплицираме со конкретен проект 

• Формирање на оперативен тим 

 

 

Како да се надминат недостатоците? 

 

- Да се внесат во судскиот регистар 

-Претставување пред јавноста: 

- Изработка на флаер, конференција за печат, медиумско претставување. 

- Да се ревидира програмата ( да се даде поактуелен белег) 

- Да се разгледаат можностите за подготовка на апликациите. 

- Да се дефинираат конкретни имиња со потребното искуство и знаење за успешно водење 

на мрежата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


